平成 28 年 11 月 7 日

各    位
会 社 名  三信電気株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員（ＣＯＯ） 鈴木 俊郎
（コード番号 ８１５０）

問合せ先責任者  取締役 執行役員財経本部長 御園 明雄
（ＴＥＬ ０３－３４５３－５１１１）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28 年８月４日に発表しました平成 29 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想につきまして、本

日発表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想との差異（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 83,000 △350 △1,900 △1,800 △63.88

今回発表実績（Ｂ） 85,308 △192 △1,684 △1,966 △69.79

増減額（Ｂ－Ａ） 2,308 158 216 △166

増減率（％） 2.8 － － －

（参考）前期第 2 四半期連結実績

（平成 28 年３月期第２四半期） 103,391 1,153 1,151 800 28.40

２．差異の発生理由

  当社グループには、主に半導体や電子部品の販売や技術サポートを展開しているデバイス事業と、主に

ＩＣＴソリューションを展開しているソリューション事業の２つの事業があります。当第２四半期連結累

計期間におきましては、デバイス事業が当初予想に比べ収益が改善したことから、売上高、営業利益なら

びに経常利益は当初予想を上回りました。しかしながら、親会社株主に帰属する四半期純利益につきまし

ては、繰延税金資産の取り崩し額の増加により当初予想より減少いたしました。

以上